
14    15

Vezmi si nový 
papír a začni dělat 
něco pořádného.

Konec vzpomínKy

No tedy, to je 
velice zajímavé. 
Můžu to ukázat 

ostatním?

Ty jsi ale šašek. 
Hlavně ji nena-

štvi.

Ano, panči-
telko.

Prosím...

Koukněte na Hed-
viku. Tak se to má 

dělat. Je v tom nad-
sázka i stylizace.To je Hedvika 

těsně poté, co ji 
přejel vlak.

Prosím, 
vraťte mi to!

To jsi celá ty, jako 
by ti to z oka vy-
padlo. Jen ty oči 

tak trochu chybějí.

Dej mi 
pokoj!

Nech ji na po-
koji! Nebo ti 
přesně takhle 

upravím obličej.

Myslíš jako 
mrtvole?

Proč jsi něco takové-
ho nakreslila? Vždyť 

fakt vypadáš jako 
mrtvá.

Hm…

Už vás tu ne-
budu dlouho 
otravovat.

Cože? Aha, 
promiň.

Ani ty nic 
nechápeš? 
To je přeci 
obraz mojí 

duše.

 Ale proč? 
Vždyť jsi pěk-

ná, chytrá, máš 
všechno…

Prosím tě, 
o čem to mlu-
víš? Já tě fakt 
nechápu…

Chtěl bych ti 
nějak pomoct.

Chci být 
sama. Prosím, 

jdi pryč.

Dej mi prostě po-
koj. Jediný, co od 
tebe chci, je abys 

mi dal pokoj!

Měl jsem to 
poznat.

Je mi to líto, ne-
chtěl jsem jí ublížit.

Kvůli tvým 
blbým fórům 
sebevraždu 
nespáchala.

Co kdybychom zašli 
za otcem Tomášem? 
Třeba nám poradí.

To je dobrej 
nápad.

Ano, je 
to tragédie.

Otče, nevíte, 
proč Hedvika 
spáchala sebe-

vraždu?

Víte, někdy se sta-
nou věci, které ne-
jsme schopni ovliv-
nit. Hedvika trpěla 
těžkými depresemi, 
brala spoustu léků.

Pozdrav 
Pánbůh.

I mně to zakázala říct. 
Nechtěla, abyste to vě-

děli. Snažil jsem se ji pře-
svědčit, ale nešlo to.

Sebevražda je hřích, ale lidé s depresemi 
nejednají vždy vědomě a dobrovolně. Je to 
těžká nemoc, která může sebrat veškerou 
naději. Věřím, že pro tyto lidi má Bůh zvlášt-
ní milosrdenství. Musíme se za ni ale modlit.

Hlavně na ni 
nezapomeňte, 

měla vás všechny 
moc ráda. Dál se 
scházejte a mod-
lete se za ni i za 
sebe navzájem.

Budu se za ni 
pořád modlit.

Ano, nezapo-
meneme.

Slibujeme.

To by mož-
ná vysvět-
lovalo ty 

její nálady.

To nevím. 
Svým přá-

telstvím jste 
jí ale hodně 
pomáhali.

Proč nám to 
neřekla, mohli 
jsme jí pomoct.

Mohli jsme jí nějak 
ublížit? Třeba blbýma 

vtipama?
A co její duše? 

Babička říkala, že 
nemůže být v nebi.

Ale…

Přišli jsme kvůli 
Hedvice.

To dává 
smysl.

Prý brala 
prášky. 
A jediný 
psychiatr 
u nás je 

doktorka 
Nováková.

Zajdeme 
za ní, třeba 
nám něco 

řekne.

Jsme… byli jsme 
kamarádi Hed-
viky. Chtěli by-
chom si s vámi 
o ní promluvit.

Dobře, jsem 
ale vázána 
lékařským 
tajemstvím.

Tak zítra máme přijít. Prý 
nesmí o svých pacientech 
moc mluvit. Tak uvidíme.

Tak jo, 
zítra.

Měl jsem Hedviku moc 
rád…, ale taky jsem na 
ni byl často naštvanej. 

Teď je mi to líto… Hedvika často mluvila 
o tom, že jsi fajn kluk. 
Nechápali jsme, proč 
tě pořád odmítala.

Jsem ale moc 
rád, že jsem se 
na ni nevykašlal.

Hedvika nemoh-
la mít lepšího 

kamaráda.

Tenhle křížek jsem 
přece dostala od 

Hedviky. Proč mi ho 
tehdy vlastně dala?

Oslava Renatin loňských narozenin

minulost

Tak všechno nejlepší 
a tady malé překvápko.

Pane, odpusť 
Hedvice její hřích 
a přijmi ji do své-

ho světla.

Happy Birthday to 
you, happy birthday 

to you…

Takže Hedvika 
byla psychicky 

nemocná.

Prosím…


